
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 

Số:            /QĐ-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi và hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 01/03/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế Hà Tĩnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi và hủy 55 chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh của 

cá nhân tại phụ lục đính kèm Quyết định này.  

Điều 2. Cá nhân có tên tại Điều 1 không được sử dụng chứng chỉ hành nghề 

khám bệnh, chữa bệnh do Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh đã thu hồi tại Quyết định này để 

hành nghề khám bệnh, chữa bệnh dưới bất kỳ hình thức nào kể từ ngày Quyết 

định có hiệu lực.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Các Ông/ Bà: Trưởng phòng Nghiệp vụ Y và Ông/Bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Chánh Thành 



DANH SÁCH THU HỒI VÀ HỦY CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT ngày       tháng     năm 2025 của Sở Y tế Hà Tĩnh) 

STT Họ tên Số CCHN Ngày cấp Phạm vi chuyên môn 
Lý do 

thu hồi 

1  Trần Văn Hoằng 0002000/HT-CCHN 31/12/2013 Khám bệnh, chữa bệnh chuyên khoa Truyền nhiễm 

Cá 

nhân có 

đơn đề 

nghị 

thu hồi 

chứng 

chỉ 

hành 

nghề 

2  Nguyễn Xuân Nghĩa 005235/HT-CCHN 12/03/2018 Kỹ thuật viên xét nghiệm 

3  Hoàng Thị Mỹ Anh 0001249/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trung cấp 

4  Nguyễn Thị Linh Hương 002434/HT-CCHN 25/01/2019 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

5  Cao Thị Phương Thúy 002433/HT-CCHN 25/01/2019 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

6  Cao Thị Hương 002809/HT-CCHN 18/03/2019 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

7  Lê Thị Thanh Hoa 004884/HT-CCHN 19/04/2019 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

8  Đào Thị Hồng Mơ 004881/HT-CCHN 19/04/2019 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

9  Dương Thị Xuân 004051/HT-CCHN 25/03/2019 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

10  Lê Thị Xoan 005925/HT-CCHN 18/11/2019 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

11  Trần Ngọc Hà 005613/HT-CCHN 09/05/2019 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

12  Trần Thị Trâm 006244/HT-CCHN 04/08/2020 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

13  Thân Thị Bích Đào 005610/HT-CCHN 09/05/2019 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

14  Trần Thị Thảo 006153/HT-CCHN 12/05/2020 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

15  Nguyễn Thị Hà 004761/HT-CCHN 21/02/2017 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

16  Hoàng Thị Na 005012/HT-CCHN 31/08/2017 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng 

17  Trần Thị Lài 004587/HT-CCHN 14/09/2016 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng cao đẳng 

18  Bùi Thị Thúy Ngân 0001391/HT-CCHN 30/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng cao đẳng 

19  Nguyễn Thị Diện 0001400/HT-CCHN 30/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng cao đẳng 

20  Lê Tiến Lương 0002675/HT-CCHN 08/01/2015 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng cao đẳng 

21  Lê Thị Thanh Nga 0001729/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng cao đẳng 

22  Hồ Thị Hạnh 007374/HT-CCHN 24/07/2023 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng hạng IV 

23  Nguyễn Thị Hồng Thanh 0001790/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

24  Phạm Thị Thanh Hoa 0001799/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 



STT Họ tên Số CCHN Ngày cấp Phạm vi chuyên môn 
Lý do 

thu hồi 

25  Phạm Thị Hoài Thơ 0001795/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

26  Phan Thị Bích Hạnh 0001392/HT-CCHN 30/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

27  Văn Thị Huyền 0001731/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

28  Trần Thị Loan 0001157/HT-CCHN 30/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

29  Lại Thị Lý 0001260/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

30  Nguyễn Thị Phương 0002431/HT-CCHN 11/08/2014 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

31  Nguyễn Thị Hà 0000581/HT-CCHN 07/11/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

32  Nguyễn Thị Thuận 0001645/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

33  Trần Thị Ân 0001649/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

34  Nguyễn Thị Nhung 0001403/HT-CCHN 30/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

35  Quách Thị Thu Hiền 0001739/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

36  Trần Mạnh Hà 0001956/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

37  Trần Anh Tuấn 0001152/HT-CCHN 30/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

38  Trần Thị Trinh 0001933/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

39  Bùi Thị Huệ 0001973/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

40  Nguyễn Huy Đồng 0001961/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

41  Nguyễn Thị Thu Hà 0001155/HT-CCHN 30/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

42  Lương Thị Thúy Nga 0001259/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

43  Nguyễn Thị Hà 0001805/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

44  Phan Thị Mơ 0001783/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

45  Phạm Trọng Đồng 0001694/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

46  Đặng Thị Thúy 0001150/HT-CCHN 30/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

47  Nguyễn Thị Thùy 0001806/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

48  Đặng Thị Bích Lan 0001800/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung cấp 

49  Lê Thị Huyền Trang 0004350/HT-CCHN 19/05/2016 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung học 



STT Họ tên Số CCHN Ngày cấp Phạm vi chuyên môn 
Lý do 

thu hồi 

50  Hoàng Thị Thúy Hằng 004586/HT-CCHN 14/09/2016 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung học 

51  Phan Thị Hoa 004537/HT-CCHN 09/08/2016 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung học 

52  Hoàng Thị Lệ Thủy 004506/HT-CCHN 20/07/2016 Thực hiện nhiệm vụ điều dưỡng trung học 

53  Chu Thị Trang 0003224/HT-CCHN 06/11/2015 Thực hiện nhiệm vụ hộ sinh cao đẳng 

54  Nguyễn Thị Súy Vân 0001924/HT-CCHN 31/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ hộ sinh trung cấp 

55  Đinh Thị Hải Định 0001156/HT-CCHN 30/12/2013 Thực hiện nhiệm vụ hộ sinh trung cấp 

Danh sách bao gồm 55 người./.                                     


